

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISILavori di costruzione del 3° e 4° Lotto Case Popolari in Francavilla
Fontana - Legge 2/7/1949, n. 408 - Esercizio 1956/1957. =Impresa SCHIAVONE LORENZOSTATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 4 GIUGNO 19 60CONTRATTO in data 24.3.1958, n. 1696 ~~xxxxx~~ reg. a Brindisi il 12/4/1958
al n. 1667 mod. I vol. 111. =

data N.

Importo del progetto	L.	40.000.000 =	Data della consegna	22/5/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 1'1,40 per cento		37.270.800 =	Data dell'incominciamento dei lavori	22/5/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		2.200.000 =	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	21/5/1959
Perizia suppletiva		529.200 =	I lavori rimasero sospesi per per gg.	381
Per espropriazione L.		37.800 000	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	4.6.1960
» mag. lavori imprev.			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia	310.000 =		» in meno	
» sorveglianza e dir.	1.890.000 =			
	2.200.000 =			
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento mc.	290,25	600,=	174.150,=	
2	1	" " fondazione "	263,74	800,=	210.992,=	
3	16	Calcestruzzo a Kg.300 "	220,45	9000,=	1.984.050,=	
4	18	Ferro omogeneo Kg.	6191,22	130,=	804.858,60	
5	12	Muratura tutta tufo mc.	1841,06	4500,=	8.284.770,=	
6	10	" tufo e carparo "	108,32	5800,=	628.256,=	
7	19a	Solaio misto mq.	1300,54	3500,=	4.551.890,=	
8	40	Intonaco con idrofugo "	690,66	350,=	310.797,=	
9	14	Muratura tufo cm.20 "	269,42	1075,=	289.626,50	
10	35	Rampe e pianerottoli "	186,08	2700,=	502.416,=	
11	94	Vespaio calcareo mc.	402,11	900,=	361.899,=	
12	33	Battuto di cemento mq.	228,54	600,=	137.124,=	
13	20	Solaio a camera d'aria "	516,12	4200,=	2.167.704,=	
14	24	Massetto in calcestruzzo "	715,65	370,=	264.790,60	
15	13	Muratura tufo cm.10 "	1619,64	600,=	971.784,=	
16	37	Intonaco civile "	9305,10	200,=	1.861.020,=	
17	75	Telai a vetri "	139,34	5800,=	808.172,=	
18	26	Compertura a tenuta acqua "	643,46	800,=	514.768,=	
19	25	Mappetta "	202,22	400,=	80.888,=	
20	43	Cemento gran.cm.3-5 "	212,22	2000,=	424.440,=	
21	74	Finestre e balconi "	158,86	7800,=	1.239.108,= *	
22	58	Tubi di gres Ø 120 ml.	88,80	1500,=	133.200,=	
23	59	Tubi ferro zincato "	704,36	700,=	493.052,=	
24	70	Portoncini ingresso mq.	61,26	7800,=	477.828,= *	
25	29	Finestre e balconi "	1648,76	1100,=	1.813.636,=	
26	81	Balconi cucina n.	24,=	22000,=	528.000,=	
27	56	Canne fumarie ml.	173,60	850,=	147.560,=	
28	17	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	5,70	6200,=	35.340,=	
29	61	Lavandini scolapiatti n.	24,=	3500,=	84.000,=	
30	63	Vasche da bucato "	24,=	5000,=	120.000,=	
31	72	Bussole mq.	269,08	6000,=	1.614.480,=	
32	34	Piastrelle "	113,30	3200,=	362.560,=	
		a riportare			32.383.159,60	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			32.383.159,60	
33	82	Parapetti per balconi	ml. 79,52	1000,=	79.520,=	
34	68	Vasche da bagno a sedile	n. 24,=	38000,=	912.000,=	
35	66	Lavabi	" 24,=	7000,=	168.000,=	
36	64	Vasi per cesso	" 24,=	9000,=	216.000,=	
37	65	Bidet	" 24,=	9000,=	216.000,=	
38	60	Contatori per acqua	" 24,=	4500,=	108.000,=	
39	96	Persiane avvolgibili	mq. 75,42	5000,=	377.100,= *	
40	39	Intonaco con malta bast.	" 265,72	250,=	66.430,=	
41	42	Coloritura ad olio	" 1458,26	350,=	510.391,=	
42	41	Tinteggiatura	" 9305,10	20,=	186.102,=	
43	71	Portoni principali	" 14,29	8800,=	125.752,= *	
44	44	Cem.granig.cm.2,5	" 43,28	1600,=	69.248,=	
45	54	Tubi cem. am. Ø 60	ml. 45,60	600,=	27.360,=	
46	98	Colonna montante luce	" 112,80	1200,=	135.360,=	
47	99	Impianto suoneria	" 97,16	1200,=	116.592,=	
48	100	" apriportone	" 133,56	900,=	120.204,=	
49	86	" elett.scale	n. 24,=	5000,=	120.000,=	
50	88	" appartamenti	" 180,=	900,=	162.000,=	
51	97	Cassonetto coprirullo	mq. 22,18	2500,=	55.450,=	
52	93	Ringhiere	Kg. 1482,40	295,=	437.308,= *	
53	38	Intonaco esterno	mq. 1757,06	350,=	614.971,=	
54	111	Grigliati	" 94,24	1100,=	103.664,=	
55	36	Intonaco fratazzato	" 107440	150,=	161.160,=	
56	55	Pluviali Ø 100	ml. 72,=	750,=	54.000,=	
57	57	Zoccoli per pluviali	" 8,=	5000,=	40.000,=	
58	73	Portine cantine	mq. 42,84	5200,=	222.768,=	
59	78	Griglie per pluviali	n. 8,=	600,=	4.800,=	
60	103	Tubi cem.am. Ø 150	ml. 141,20	950,=	134.140,=	
61	79	Pozzetti con sigone	n. 8,=	6500,=	52.000,=	
62	80	" d'ispezione	" 5,=	1500,=	7.500,=	
63	77	Tubi ferro	Kg. 96,=	295,=	28.320,=	
		a riportare			38.015.299,60	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			38.015.299,60	
64	95	Filo ferro zincato Kg. 11,50		400,=	4.600,=	
65	32	Pietrini mq. 364,28		780,=	284.138,40	
		Sommano			38.304.038,00	
		a dedurre il ribasso dell'1,40%			536.256,53	
		RESTANO NETTE LIRE			37.767.781,47	
		Da cui si detrae l'acconto dei certificati corrisposti:				
n. 1		25/7/1958 £. 4.400.000				
n. 2		16/10/1958 " 7.800.000				
n. 3		24/11/1958 " 3.500.000				
n. 4		15/1/1959 " 3.600.000				
n. 5		24/2/1959 " 3.500.000				
n. 6		7/4/1959 " 4.500.000				
n. 7		18/5/1959 " 3.600.000				
n. 8		23/6/1960 " 3.250.000				
		sommano certificati £.			34.150.000,00	
		Resta il credito netto all'Impresa lire			3.617.781,47	
		BRINDISI, Li 21 Ottobre 1960				
		L'IMPRESA (SCHIAVONE Lorenzo)				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		Visto: IL PRESIDENTE (Comm. Com. te Ubaldo G. VALLARINO)				
		UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI N. 10592 di Prot. 17.11.1960 VISTO L'INGEGNERE CAPO (P. Sciabà)				